EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Convenção Regional do PATRIOTA –

PATRI do Distrito Federal – o Presidente da Comissão Provisória Regional

do PATRIOTA no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias,

na forma dos artigos 37, § 1º, alíneas “b”, “d”, artigo 16, artigo 17, alíneas

“a”, “b”, “c”, artigo 18, artigo 19, artigo 20, artigo 45, inciso II, todos do

Estatuto Nacional do PATRIOTA – PATRI, aprovado pelo Tribunal

Superior Eleitoral em 26.04.2018. Convoca todos os Membros do

PATRIOTA do Distrito Federal, instituídos no artigo 44 do estatuto

partidário em questão, para a participação, deliberação e votação na

Convenção Regional do PATRIOTA no Distrito Federal, para escolha de

Candidatos aos cargos de Governador, Vice-Governador, Senador da

República, Deputado Federal e Deputado Distrital, nos termos do artigo 45,

inciso II do estatuto nacional do PATRIOTA – PATRI aprovado pelo C. TSE

em 26.04.2018, a qual será realizada no dia 29 de julho de 2018, as 15horas

a cidade de Brasília, na SIA Trecho 01 AN-3 lote 230 – Guará / DF, para

discutir, deliberar e aprovar nos termos do estatuto partidário, bem como nos

termos do artigo 8º da Lei 9.504/97, a seguinte Ordem do Dia: 01. A Escolha

das chapas de candidatos aos cargos de Governador, Vice-Governador,

Senador e suplentes, Deputado Federal, Deputado Distrital – todos nesta UF.

02. A Proposta para a formação ou não de coligações para as eleições

majoritárias e proporcionais de 07.10.2018 nesta UF – SP. 03 Outras

deliberações de ordem legal e estatutária. Brasília, 18 de julho de 2018 – Sr.

Paulo Fernando Melo da Costa - Presidente da Comissão Provisória Regional

do PATRIOTA no Distrito Federal.